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Onderstaand treft U de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in kader van artikel 48 van het Reglement van Orde.

U deelt mee dat het processiecomité St. Servaas-Slevrouwe in de binnenstad vlaggen liet ophangen tijdens de tijdens de Sint Servaasweek, voor het laatst in 2015, en de Tempeleers vlaggen lieten ophangen in de Carnavalsperiode, voor het laatst in 2014.
De Tempeleers zagen daar in 2015 vanaf vanwege de (hoge) kosten voor het ophangen/inhalen van de vlaggen en vanwege het feit de vergunning werd verleend voor maximaal vijf dagen.

De termijn van vijf dagen is voor beide organisaties niet van toepassing. In overeenstemming met het collegebesluit ‘Aanpassen banieren en vlaggenbeleid’ (2012-29731) is aan het processiecomité St.
Servaas-Slevrouwe een vergunning verleend voor de duur van 9 dagen en aan de Tempeleers voor 2 maal 20 dagen (voor 2 aansluitende evenementen). In beide gevallen was dat overeenkomstig de aanvraag.

Vraag 1
Bent u het met het CDA eens dat een dergelijk besluit om de kosten door te berekenen geen reclame is voor onze stad?

Antwoord 1
De kosten voor het ophangen en verwijderen van de vlaggen zijn een vergoeding voor verrichte werkzaamheden, ongeacht of deze door de MTB of een andere (markt)partij worden uitgevoerd. Zou het ophangen en verwijderen van de vlaggen gebeuren door of namens de gemeente, zonder daarvoor een vergoeding te vragen, is er feitelijk sprake van het verlenen van subsidie. Hierop is de betreffende verordening van toepassing
Beide organisaties kunnen er ook voor kiezen om de kosten te verlagen door zelf sponsors te zoeken, de vlaggen te laten ophangen en verwijderen door eigen leden, door bewoners van de betreffende panden of op een andere manier.
Vraag 2
Hoe kunt u niet-commerciële organisaties en culturele instellingen ter wille zijn en weer terugkomen op een eerder genomen besluit?

Antwoord 2
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Het factureren van werkzaamheden door MTB of een andere partij is niet gebaseerd op een besluit van het college of de raad. Het besluit om de kosten voor het ophangen en verwijderen van vlaggen (vanaf 2015) wel in rekening te brengen is genomen door de MTB.
Het gemeentebestuur is overigens niet-commerciële organisaties en culturele instellingen onder andere ter wille door het opnemen van de betreffende vrijstellingen in de verordening precariobelasting en door bij het vergunningenbeleid rekening te houden met ontwikkelingen en wensen van organisaties.


Vraag 3
Kunt u bewerkstelligen dat tijdens bijzondere momenten in de stad evenementen vrijgesteld worden van precariorechten?

Antwoord 3
In de tarieventabel Verordening Precariobelasting Maastricht zijn in artikel 4 diverse vrijstellingen opgenomen. Zowel het processiecomité St. Servaas-Slevrouwe als ook de Tempeleers betalen geen precariobelasting voor de vlaggen op basis van artikel 4 lid 1 (voorwerpen gebezigd in het algemeen belang of weldadig doel).


Vraag 4
Kunt u bij uw overweging ook het Jekerkwartier en Statenkwartier betrekken. Zij zijn een pareltje in onze stad en hebben ook behoefte aan uiterlijk vertoon van vlaggen c.q. banieren?

Antwoord 4
In het vigerende collegebesluit (Aanpassen banieren en vlaggenbeleid - 2012-29731) is gekozen voor een gebiedsgericht beleid met een indeling in drie gebieden:

- buiten de singels
- toegangspoorten en binnenstad
- binnenstad.

In deze gebiedsindeling behoren Jekerkwartier en Statenkwartier tot de binnenstad en is het niet noodzakelijk om het vergunningenbeleid aan te passen.


Vraag 5
Wanneer mogen wij van u duidelijkheid verwachten, zodat o.a. de stadsprocessie en Carnaval weer opgeluisterd kan worden met vlaggen en/of banieren?

Antwoord 5
U ontvangt op 8 april 2016 duidelijkheid door middel van de beantwoording bovenvermelde vragen.


Hoogachtend,


John Aarts,
Wethouder Economie, Mobiliteit en Financiën

